



ГУБЕРНАТОР САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2024 года № 87

г. Саратов

О внесении изменений в постановление Губернатора Саратовской области от 30 августа 2005 года № 216

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Саратовской области от 30 августа 2005 года № 216 «О кадровом резерве на государственной гражданской службе Саратовской области» следующие изменения:

в Положении о кадровом резерве на государственной гражданской службе Саратовской области:

в пунктах 2, 3, 6, 9, 12, 13 слова «гражданский служащий (гражданин)» в различных числах и падежах заменить словами «гражданский служащий, гражданин» в соответствующих числах и падежах;

в пункте 27 слова «гражданином (гражданским служащим)» заменить словами «гражданином, гражданским служащим», слова «гражданину (гражданскому служащему)» заменить словами «гражданину, гражданскому служащему»;

пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28. С согласия гражданского служащего, гражданина проводится процедура оформления их допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну, если исполнение должностных обязанностей по резервируемой должности связано с использованием таких сведений.»;

в пункте 31:

в части первой слова «гражданин (гражданский служащий)» заменить словами «гражданин, гражданский служащий»;

часть третья изложить в следующей редакции:

«Гражданский служащий, гражданин, не допущенные к участию в конкурсе в соответствии с частью второй пункта 27 настоящего Положения, частями первой, второй настоящего пункта, информируются представителем нанимателя о причинах отказа в участии в конкурсе в письменной форме. В случае, если гражданский служащий, гражданин представили документы для участия в конкурсе в электронном виде, извещение о причинах отказа в участии в конкурсе направляется им в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, с использованием

государственной информационной системы в области государственной службы. Гражданский служащий, гражданин, не допущенные к участию в конкурсе, вправе обжаловать это решение в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

в пункте 32 слова «граждан (гражданских служащих)» заменить словами «граждан, гражданских служащих»;

в пунктах 37, 38, 41, 48 слова «гражданский служащий (гражданин)» в различных падежах заменить словами «гражданский служащий, гражданин» в соответствующих падежах;

часть первую пункта 51 изложить в следующей редакции:

«51. На каждого гражданского служащего, гражданина, включаемых в кадровый резерв, подразделением государственного органа области по вопросам государственной службы и кадров подготавливается в электронном виде справка по форме справки, содержащей сведения о федеральном государственном гражданском служащем (гражданине Российской Федерации), включенном в кадровый резерв федерального государственного органа, утвержденной Правительством Российской Федерации.»;

в пункте 52 слова «гражданскими служащими (гражданами)» заменить словами «гражданскими служащими, гражданами»;

пункт 55 изложить в следующей редакции:

«55. Вакантная должность гражданской службы замещается по решению представителя нанимателя гражданским служащим, гражданином, включенными в кадровый резерв, в установленном законом порядке с их согласия.

Замещение вакантной должности при наличии нескольких претендентов из числа гражданских служащих, граждан, состоящих в кадровом резерве, осуществляется одним из претендентов, который обладает необходимыми профессиональными и личностными качествами для его назначения на вакантную должность представителем нанимателя по рекомендации конкурсной комиссии, представляемой в порядке, предусмотренном разделом V настоящего Положения.

При отказе гражданского служащего, гражданина, состоящих в кадровом резерве, от предложенной должности гражданской службы вакантная должность замещается по конкурсу в соответствии со статьей 22 Федерального закона.»;

в приложениях № 1, 2 к Положению о кадровом резерве на государственной гражданской службе Саратовской области:

слова «государственный гражданский служащий Саратовской области (гражданин)» заменить словами «государственный гражданский служащий Саратовской области, гражданин».

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Саратовской области



Р.В. Бусаргин